
 1 

Zápis 38. schůze Školské rady při ZŠ Zubří 
konané dne 11.09.2024 
 
Zahájení: 16.00  
Ukončení:  16.52 
Přítomni:   viz prezenční listina – přítomno 5 členů, nepřítomni a omluveni – Pernicová, Cabáková, 

Piskořová, Višinka, ŠR je usnášení schopná – je schopno hlasovat 5 členů, na schůzi 
přítomen ředitel školy Mgr. Tomáš Randýsek.  

 
Schůzi řídil: předseda ŠR – Mgr. Marek Mikl. 
Zapisovala: Mgr.  Simona Palátová. 
 
Program:  
 

1) Přivítání a zahájení, proběhlo seznámení s návrhem programu 
 
Mikl - návrh programu schválen. 

 
2) Informace o zápisu minulé schůze 

 
Mikl – seznamuje přítomné s technickým problémem, došlo k nedoručení znění zápisu minulé 
schůze ke členům ŠR. Nedorozuměním tak došlo k situaci, kdy zápis byl uveřejněn bez obvyklé 
revize členy ŠR. Mikl se omlouvá za nedorozumění, seznámil přítomné se zněním zápisu a to jak 
v elektronické podobě, tak v písemném zápisu, z přítomných členů neprojevil nikdo nesouhlas se 
zněním, elektronická připomínka taktéž nebyla zaslána 
 
Usnesení – ŠR vzala na vědomí informaci o zápise 37. schůze ŠR 
 

3) Výroční zpráva (VZ) 
 
Mikl – VZ byla předem elektronicky rozeslána, členové ŠR znění znají, nechává ji komentovat ŘŠ 
a poté vyzývá k diskusi. 
 
Randýsek – VZ je na rozdíl od předchozích zpráva sestavena podle platné legislativy, vyšli jsme 
takto vstříc doporučení ČŠI i souladu s platnou legislativou. Tím pádem má i o dost jinou podobu 
a styl, je určena především pro evaluaci školy. 
 
Oplatková, Křenek – dotazují se, jak byli seznámení ped. pracovníci. 
 
Martinátová, Palátová, Randýsek – znění bylo čteno na pedagogické radě a je k dispozici PP 
v elektronické i listinné podobě bez omezení. 
 
Mikl – ukončuje diskusi, nechává hlasovat. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Usnesení – ŠR vzala na vědomí připomínky k VZ č.j. ZŠ Zu-ZŠ/892/2024 a v tomto znění 
s ní souhlasí a schvaluje ji.  
 

4) Aktuální znění školního řádu - ŠŘ 
 
Mikl -  ŠŘ byl předem elektronicky rozeslán, členové ŠR znění znají, nechává provést komentář 
ŘŠ a poté vyzývá k diskusi. 
 
Randýsek –  komentuje změny ve znění ŠŘ. 

a) Dodatky právního charakteru ve znění hodnocení žáků – pojem vyučovací proces. 
b) Znění odstavce 2.3 – definice používání mobilní techniky ve škole 



 2 

c) Ošetření situace dlouhodobé absence s výčtem možností, důvodů a navrhovaných 
řešení v kompetenci ŘŠ. 
 

Změny u mobilů jsou kompromisem v současném přístupu a společenském názoru, nedochází 
k úplnému omezení, pravidla jsou jasně nastavena, znění směřuje spíše k prevenci osvětou, která 
je konána i jinak (pobyty a prostředí o přestávkách, diskuse, průřezová témata) 
 
Změny u dlouhodobé absence jsou spíše preventivní a legislativní, změna pojmu vyučovací proces 
má právní podtext vyplývající z již proběhlé komunikace s rodiči. 
 
Oplatková, Křenek – vyjadřují podporu a hodnotí změny kladně, ptají se na odezvu u školské 
veřejnosti 
 
Randýsek – vše zatím bez výhrad a diskusí 

 
Mikl – ukončuje diskusi, nechává hlasovat. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 
 

Usnesení : ŠR schvaluje znění školního řádu č.j. Zu-ZS/893/2024. 
 

 
5) Diskuse, různé 

 
Mikl – seznamuje přítomné s existencí zpravodaje školy, který doplňuje informační portfolio 
školy a vytváří pravidelnou linii PR v tomto období. 
 
Křenek – navrhuje posílit zveřejňování kontaktů na členy ŠR, vybízí k řešení posílené komunikace 
i formou messengerů a informovanosti pro rodiče. 
 
Mikl – oceňuje návrh, připraví technické řešení na webu školy, formou zpráv dmsoftware  
a dalšími kanály např. i v rámci plánovaných oslav školy. 
 
 

6) Závěr 
 
Mikl – děkuje za účast, předpokládá další termín na konci 05/2024 nebo začátku 06/2024, provádí 
poučení o zápise a 16:52 ukončil schůzi.  

 
 

Zhotovila a kontrolovala: Mgr. Simona Palátová 
 

Schválil: Mgr.Marek Mikl, předseda ŠR     V Zubří 22.09.2024 


